งานวิจัยตางประเทศ

ทฤษฎีและความหมายเกี่ยวกับพลัยโอเมตริก

ชู (Chu,1992:1) ไดกลาวถึงความเปนมาของพลัยโอเมตริกไววาพลัยโอเมตริกเปนคาํที่เร่ิม
นํามาใชกับการออกกําลังกายในทวปียุโรปเปนที่รูจักกนัดีในตอนแรกวาการฝกกระโดด (Jump
Training) ความสนใจเกีย่วกับการฝกกระโดดไดเพิ่มมากขึ้นในชวงตนของ ค.ศ. 1970 (พ.ศ.2513)
ดังเชนนกักฬีาของประเทศในยุโรปตะวันออกเปนกลุมที่มีความแข็งแกรงมากในการแขงขันกีฬา
ระดับโลกในขณะที่กลุมประเทศทางตะวนัออกไดสรางนักกฬีาชั้นดีในกีฬาประเภทกรีฑาลูและ
ลานยิมนาสตกิและยกน้ําหนักซึ่งความสําเร็จดังกลาวนัน้มุงไปที่วิธีการกระโดดเปนสําคัญ
พลัยโอเมตริกถูกคิดครั้งแรกในป ค.ศ.1975 (พ.ศ.2518)